山西兰花科技创业股份有限公司 关于控股子公司山西兰花科创玉溪煤矿有限公司 办理融资租赁业务的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示:

- ●为满足公司控股子公司山西兰花科创玉溪煤矿有限责任公(以下简称"玉溪煤矿")240万吨/年矿井项目建设资金需要,拟以玉溪煤矿井下巷道资产为标的物,采取本公司和玉溪煤矿联合承租的方式与中航国际租赁有限公司开展售后回租融资租赁业务。融资金额为人民币 30,000万元,租赁期限 5年。
- ●中航国际租赁股份有限公司与本公司不存在任何关联关系, 以上交易不构成关联交易。
- ●本次融资事项已经公司 2018 年 4 月 20 日召开的第六届董事会 第四次会议审议通过。

一、交易概述

公司控股子公司山西兰花科创玉溪煤矿有限责任公司 240 万吨/

年矿井建设项目总投资概算为 33.79 亿元,截止目前到位资金共计 23.91 亿,仍有资金缺口 9.88 亿。为保证项目建设所需资金,经与中航国际租赁有限公司商谈,拟以玉溪煤矿井下巷道资产为标的物,采取本公司和玉溪煤矿联合承租的方式与中航国际租赁有限公司开展售后回租融资租赁业务,融资金额为人民币 30,000 万元,租赁期限 5年,租金支付方式为按季等额本息支付本金和利息,本金宽限期 9 个月。

二、交易对方情况介绍

企业名称:中航国际租赁有限公司

住 所: 上海市静安区江宁路 212 号凯迪克大厦 18 楼

法定代表人: 周勇

注册资本: 746,590.81万元

经营范围:飞机、发动机、机载设备及地面设备、机电类与运输设备类资产的融资租赁及经营性租赁,租赁资产的残值处理及维修,合同能源管理,从事货物的进出口业务,实业投资,相关业务的咨询服务。

三、拟签订的租赁合同主要内容

- 1、租赁物:山西兰花科创玉溪煤矿有限责任公司的井下巷道, 账面净值为不少于 40,000 万元人民币(租赁物账面净值以最终与中 航国际租赁有限公司签订定的合同为准)。
 - 2、融资金额: 30,000万元人民币。
 - 3、融资租赁方式:采用售后回租方式。山西兰花科创玉溪煤矿

有限责任公司账面净值为不少于 40,000 万元人民币的井下巷道所有 权归中航国际租赁有限公司, 玉溪煤矿仍对该资产享有占有、使用、 收益权利。在玉溪煤矿付清租金等款项后,上述资产以人民币 100.00 元整的价格出售给玉溪煤矿。

- 4、租赁期限:5年。
- 5、租金及支付方式:按季等额本息,本金宽限期9个月。
- 6、租赁利率: 5.25%(随银行贷款基准利率的调整而同向调整)。
- 7、咨询服务费:租赁物转让价款的 5%,即 1,500 万元整;出租人支付租赁物转让价款之前由承租人支付给出租人。
 - 8、保证金:按融资金额的6.5%收取。

四、本次融资租赁的目的以及对公司财务状况的影响

- 1、通过开展上述融资租赁业务,利用玉溪煤矿巷道资产进行融资,有利于加快玉溪煤矿项目建设进度,尽快实现投产见效。
- 2、本次融资租赁业务,不影响玉溪煤矿对相关设施设备的正常使用,对其项目建设和未来生产经营不会产生重大影响,不影响公司业务的独立性,且回购风险可控。

特此公告。

山西兰花科技创业股份有限公司 2018年4月24日